
Awanse nauczycielskie 

 

21 nauczycielek i nauczycieli otrzymało awans zawodowy na nauczyciela
mianowanego. Awanse wręczył w czwartek, 22 stycznia 2026 roku
prezydent Torunia Paweł Gulewski. 

- Obecnie toruńska oświata oparta jest na 3908 nauczycielskich etatach. Mamy w
mieście 3812 nauczycieli, w tym 761 nauczycieli mianowanych. Dziś tę grupę
powiększamy o 21 nauczycieli zatrudnionym w miejskich jednostkach oświatowych:
przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych - mówił prezydent
Torunia Paweł Gulewski. - Droga od grudniowych egzaminów do dzisiejszego
ślubowania to nie tylko formalny awans. To dowód na to, że w Toruniu stawiamy na
najwyższą jakość nauczania.

- Ślubuję rzetelnie pełnić powinność nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży,
dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode
pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej - czytamy w tekście roty.
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Uroczystość odbyła się w Kulturalny hubie Bydgoskiego Przedmieścia.  Akty nadania
stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego zostały nadane
nauczycielom, którzy odbyli staż zawodowy i w grudniu ubiegłego roku zdali egzamin
przed komisją powołaną przez Prezydenta Miasta Torunia. Podczas odbywania stażu
doskonalili swoje umiejętności zawodowe. 

Pozytywny wynik z egzaminu w sesji zimowej w 2025 roku uzyskało 20 nauczycieli.
Dodatkowo akt mianowania otrzymał również jeden nauczyciel posiadający stopień
naukowy doktora. Zgodnie z Kartą Nauczyciela, nauczyciele akademiccy,
posiadający stopień naukowy oraz legitymujący się co najmniej 5-letnim okresem
pracy w uczelni uzyskują stopień nauczyciela mianowanego z mocy prawa. 

Uzyskanie stopnia nauczyciela mianowanego wiąże się również z gratyfikacją
finansową - podwyżką pensji.
Mianowani nauczyciele pracują w przedszkolach, szkołach, zespole szkół oraz
Liceach ogólnokształcących na terenie Gminy Miasta Toruń. 

Gospodarzem wydarzenia był Prezydent Torunia Paweł Gulewski. Wzięli w nim udział
Kujawsko-Pomorska Wicekurator Oświaty Beata Sikorska, Przewodniczący Komisji
Oświaty i Sportu Rady Miasta, Bartłomiej Jóźwiak, Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu
Miasta Torunia Iwona Muszyńska, przewodniczący oświatowych związków
zawodowych oraz dyrektorzy szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miasta
Toruń, nauczyciele, którzy uzyskali awans zawodowy na stopień nauczyciela
mianowanego.

Uzyskanie stopnia awansu nauczyciela mianowanego jest jednym z etapów drogi
zawodowej nauczycieli. Nauczyciele mianowani będą mogli w przyszłości ubiegać się
o nadanie stopnia nauczyciela dyplomowanego. Uzyskanie stopnia nauczyciela
mianowanego wiąże się również z gratyfikacją finansową - podwyżką
wynagrodzenia.
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